die 22 Aprilis. — Coadiutorem c.i.s. Exc.mi P. D. Laurentii Morin, 
Episcopi Princip. Albertensis, R. D. Blasium Morand, Vicarium Ge
neralem dioecesis Saskatoonensis. 

die 30 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Zallatensi R. D. Re
natum Corti, Vicarium .Generalem archidioecesis Mediolanensis, quem 
deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Caroli Mariae Martini, Archiepiscopi 
Mediolanensis. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

TAURINEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Aloisiae Angelicae 

Clarae, Fundatricis Instituti Sororum a Caritate Sanctae Mariae. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

In tot Sanctorum et Beatorum numerum, virorum et mulierum, 
qui superiore saeculo virtute et operibus Ecclesiae Metropolitanae Tau
rinensi honori ac lumini fuerunt, Famula Dei Maria Aloisia Angelica 
Clarae etiam ascribenda est, Sororum a Caritate Sanctae Mariae fun-
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datrix, ad quam accommodatur haec regula evangelica : « Ex fructibus 
eorum cognoscetis eos » (Mt 7, 20). Fructus vitae religiosae et caritatis 
erga hominum societatem, qui iam saeculum amplius ex eius providis 
institutis capiuntur re probant quae Christus affirmat in sermone in 
monte habito: «Omnis arbor bona fructus bonos facit... Non potest 
arbor mala bonos fructus facere ... Igitur ex fructibus eorum cogno
scetis eos)) (Ibid., 7, 17.20). 

Religiosa quam maxime industriosa et fortis, ab Archiepiscopo Tau
rinensi Laurentio Gastaldi Famula Dei describitur « mulier eximii in
genii et singularis navitatis » (Summ, super Inst. Causae, p. 394) in 
apostolicis inceptis. 

Nata est Augustae Auscorum, quod caput est dioecesis Auxitanae, 
in Gallia, die 7 Aprilis anno 1817, e Godefrido Clarae et Ursula Casez, 
optimis christianis, coniunctis cum divitibus eius urbis familiis. In 
baptismo, festinanter ministrato, nomina ei indita sunt Mariae Aloisiae 
Angelicae. Sancta primum de altari litavit anno 1830, apud Sorores Ur
sulinas patrii oppidi, quibus parentes eam commiserant educandam. 

Cognitis postea Sororibus a Caritate Sancti Vincentii a Paulo, quae 
Augustae Auscorum operas habebant, vehementer allecta est ad am
plectendum earum ministerium in pauperes et egenos; et anno 1841, 
viginti quattuor annos nata, parentibus consentientibus, earum Insti
tutum est ingressa, ceteris vitam suam dedere animo proponens. 

Habitum religionis induit anno 1842 et prima annua vota est pro
fessa die 21 mensis Novembris anno 1846. 

Cum cuperet ad missiones se conferre, anno 1848 missa est in Africam 
tresque annos impigre egit inter Mahometanos Algeriae. Valetudinis 
incommoda effecerunt ut Lutetiam Parisiorum rediret, ubi tamen ad 
breve tempus mansit; nam duobus post annis Superiores eam domibus 
assignarunt, quas Augustae Taurinorum in Pedemontio Institutum ha
bebat. Ibi iamdudum Patres Congregationis Missionis sedem sac domi
cilium collocaverant ; quibuscum ei, dum in Italia suo est iuncta man
dato, et usus et controversiae fuerunt. 

Ab anno 1853 Famula Dei, quae tum septimum et tricesimum an
num agebat, usque ad mortem, per longum triginta quattuor annorum 
temporis spatium, sui apostolatus campum praecipuum habuit metro
polim Pedemontanam. Continuo creata Antistita unius ex Operibus il
lic fundatis, huius curavit progressum et sortem. Anno 1862, suadente 
Sancto Ioanne Bosco, cui curae erat ut iuvenes et puellae urbis recu-
perarentur, Soror Clarae ampla instituit Opera ad bonum societatis 
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fovendum in novo Taurinensi vico ; in quibus asylum pro infantibus, 
discendi ludum et oratorium pro iuvenibus populi et etiam ecclesiam 
pro fidelibus. Sincero apostolico studio Serva Dei incensa, communi 
consilio cum Praeposita Parisiensi et cum Servo Dei Marco Antonio 
Durando, tunc Visitatore Operum Sancti Vincentii a Paulo Augustae 
Taurinorum et in Pedemontio exstantium, in his omnibus coeptibus 
agebat, ad quorum bonum exitum magnas impendebat pecunias, quas 
e Gallia ipsa recipiebat. 

Sed ubi Serva Dei voluit per testamentum firmitatem et diuturni
tatem et liberam condicionem suorum caritatis Operum in tuto collo
care, ob causas ad administrationem rerum domesticarum pertinentes 
simultas ei intercessit cum Superioribus, qui diversa consilia et inibant 
et declarabant. Hinc anno 1871, vacante sede archiepiscopali Tauri
nensi, Sanctus Ioannes Bosco ei persuasit ut Episcopum Aloisium 
Moreno, Eporediensem, adiret, utpote ex Praelatis regionis iure ve-
tustatis primum. Eo consilium dan te Famula Dei Filias a Caritate re
liquit et contra ac antea proposuerat novum Institutum Sororum a 
Caritate Sanctae Mariae condidit, in quo cum primigenia Sancti Vin
centii a Paulo ratione confusa est ratio caritatis institutoriae pro iu
ventute. 

Quamvis in non communia impedimenta et difficultates incurreret, 
quae eius constantiam, humilitatem, patientiam et ardentem animarum 
amorem exercuerunt, Serva Dei subsidia et auctus in aliis Italiae par
tibus quaerendo potuit Institutum suum constituere et stabilire, quod 
eius morti superfuit. Haec autem contigit in oppido Monte Calerio, 
apud Augustam Taurinorum, die 13 Iunii, anno 1887, postquam con
suetam iaculatoriam precem iteravit: ((Deus amoris mei, quando me 
ad tuum caeleste habitaculum vocabis? ». 

Fama sanctitatis qua vivens Serva Dei ob sua opera et constans 
atque eximium virtutum exercitium est ornata, post eius mortem cre
vit apud eius filias spirituales, apud illos qui ab ea beneficiis affecti 
sunt et apud admiratores, visaque est favoribus et gratiis probari eius 
efficaci intercessioni tributis. 

Super eadem autem sanctimoniae fama instructus est in Curia ar
chiepiscopali Taurinensi, annis 1948-1953, Processus ordinaria auctori
ta te ; itemque super scriptis Servae Dei tributis facta est canonica 
inquisitio. Qui Processus Eomam rite sunt transmissi. Interim ad Sum
mum Pontificem litteras miserunt Patres Cardinales, sacrorum Antisti
tes ac Praelati, necnon civili auctoritate viri insignes, postulantes omnes 
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ut Causa beatificationis Servae Dei apud Sedem Apostolicam intro
duceretur. 

Porro, scriptis Servae Dei perpensis, Decretum exiit die 30 mensis 
Ianuarii anno 1962, probante Ioanne Papa XXIII, quo edictum est ad 
ulteriora in Causa procedi posse. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev.mo Domino 
Aloisio Fiora, Societatis Salesianae sodali, huius Causae legitime con
stituto postulatore, Congressus habitus est Peculiaris S. Congregatio
nis pro Causis Sanctorum, die 1 mensis Aprilis anno 1980 ; quem secuta 
est Congregatio Particularis Patrum Cardinalium, die 9 mense De-
cembri, eodem anno, in qua, ponente seu relatore Em.mo Cardinali 
Francisco Carpino, disceptatum est super dubio num Causa praedictae 
Servae Dei introducenda esset. Cui dubio omnes affirmativum dederunt 
responsum. 

Facta postmodum, die 26 Ianuarii anno 1981, de praemissis om
nibus per subscriptum Cardinalem Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
fideli relatione, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro 
Causis Sanctorum ratum habuit et confirmavit, Causam videlicet Servae 
Dei Mariae Aloisiae Angelicae Clarae esse introducendam. 

Datum Romae, die 26 Ianuarii A. D. 1981. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

S Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

ANDEGAVEN. 
Canonizationis Beatae Ioannae Delanoue, Fundatricis Congregationis 

Sororum S. Annae a Providentia 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede 
venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Salmurii in Gallia, die 18 mense Iunio anno 1666 nata, Ioanna 
Delanoue, in misericordiae, caritatis et paenitentiae operibus exercen
dis omni studio incubuit; vere pauperum mater effecta, egenis atque 
aegrotis omni modo subveniebat puellasque ab omnibus derelictas 
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domi colligere coepit ad eas christianis moribus imbuendas. Plura 
deinde hospitia erexit, ut miseris quibuslibet sedulo prospiceret ac no
vum sacrarum virginum collegium instituit, quae Servae Pauperum 
a S. Anna et a Divina Providentia nuncupatae, nunc quoque in pluri
bus regionibus omnem impendunt curam ad caritatis munia in proxi
morum utilitatem explenda. Clara autem sanctitatis et prodigiorum 
fama circumdata, Ioanna Delanoue septuagenaria, die 17 Augusti an
no 1736 obdormivit in Domino, eamque Pius Duodecimus, Pontifex 
Maximus, beatis virginibus die 9 Novembris anno 1947 sollemniter 
adiunxit. 

Eodem autem die, quo sollemnis beatificatio Venerabilis Ioannae 
Delanoue in patriarchali Basilica Vaticana fuit celebrata, sanatio quae
dam, intercedente ipsamet Venerabili Serva Dei, evenit, quaeque divi
no miraculo visa est tribuenda. Alias quoque gratias eadem deprecan
te, Deus concessit, quasi ostendens ampliore gloria se velle Famulam 
suam honestare. Quapropter per Sacrae tunc Rituum Congregationis 
decretum, probante Pio Papa Duodecimo, Causa canonizationis Beatae 
Ioannae Delanoue fuit resumpta die 7 mensis Ianuarii anno 1951. 

Porro, Causae actores unam, pro nunc, Apostolicae Sedi exhibue-
runt sanationem, quae miraculi notas praeseferre visa est, ad cano
nizationis honores eidem Beatae assequendos. Cuius mirae sanationis 
haec est compendiaría historia : dominus Augustus Gouraud, sexa
ginta annorum agrícola, Octobri mense anno 1947, chirurgicam sec
tionem hypertrophiae prostaticae, felici quidem exitu, subiit. Atvero, 
cum in eo esset ut valetudinarium relinqueret, improviso, vespere 
diei 5 Novembris acerbos persentiit ex dextero pede dolores ; tum in
firmaría quaedam, adeo res erat clara, et deinde a curatione medicus 
diagnosim statim ediderant gravis flebitis. Remediis autem medicae 
artis incassum cedentibus, res in peius ruit nullaque humana affulge-
bat spes valetudinis recuperandae. Eapropter vespere diei 8 Novem
bris, religiosae infirmariae aegroto suaserunt ut, una cum ipsis, su
pernum patrocinium, apposita sacra reliquia Venerabilis Ioannae De
lanoue super aegro pede, imploraret. Et ecce, orantes non fefellit spes. 
Etenim mane diei 9 Novembris, dominus Augustus Gouraud, ex pla-
cidissimo expergefactus somno, se omnino convaluisse persensit. 

Praeter naturae vires hanc sanationem evenisse testes, medicus a 
curatione, periti duo ex officio necnon Sacri huius Dicasterii Medi
cum Collegium atque cuncta Sacra Congregatio pro Causis Sancto
rum uno ore, servatis de iure servandis, affirmaverunt. 

¡Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 435 

Super hac enim mira sanatione processus apostolica auctoritate 
in Curia episcopali Nannetensi anno 1951 adornatus est, de cuius iu
ridica forma et vi Decretum Sacrae Congregationis die 20 Maii anno 
1977 exiit. Die vero 1 Februarii a. 1979 Medicum Consilium eiusdem 
Sacrae Congregationis, praehabitis duorum ex officio deputatorum pe
ritorum votis affirmativis, eiusmodi sanationem praeter naturae vires 
accidisse asseruit. 

Disceptatum est deinde circa eandem sanationem in suetis coe
tibus apud hanc Sacram Congregationem pro Causis Sanctorum, et 
quidem primum in Congressu Peculiari, qui vocatur, Officialium Prae
latorum Patrumque Consultorum die 24 Iunii anno 1980 habito, dein
de in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium die 28 Octobris 
eodem anno, ponente seu relatore Rev.mo Cardinali Gabriele Maria 
Garrone. Tum in primo, tum in altero coetu ad dubium an et de quo 
miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur, responsum fuit 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus die 4 Decembris eodem anno 1980 
per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione Summo Pontifici 
Ioanni Paulo II , Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium ratum 
habens, mandavit ut Decretum super eadem mira sanatione conscri-
beretur; facta quoque, si et quatenus opus sit, dispensatione super 
canone 2138, § 1 C.I.C., circa tempus quo mira sanatio superius relata 
evenerit. 

Quod cum rite factum esset, Beatissime Pater, accitis hodierno 
die ad Se Cardinalibus infrascripto Praefecto atque Gabriele Maria 
Garrone, Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis 
Sacrae huius Congregationis, ceterisque de more convocandis, eisque 
astantibus edixit : Constare de uno miraculo, Beata Ioanna Delanoue 
intercedente, a Deo patrato, nimirum de instantánea, perfecta et con
stanti sanatione domini Augusti Gouraud a gravi trombopMebitide 
postoperatoria inferioris artus dextri, cum statu saeptico. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Sacrae Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 31 Ianuarii A. D. 1981. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 83 S. 

& Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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n i 
DERTOSEN. 

Canonizationis Beatae Mariae Rosae Molas Vallvé, Fundatricis Congrega

tionis Dominae Nostrae a Consolatione (1815-1876). 

SUPER DUBIO 

An eius Causa resumenda sit. 

Venerabilem Servam Dei Mariam Rosam Molas Vallvé, virtutibus et 
miraculis claram, Paulus Papa VI, servatis de iure servandis, in Bea
torum caelitum album die 8 mensis Maii anno 1977 rettulit. 

Porro, ex quo Beatorum honoribus sollemni ritu in Patriarchali Ba
silica Vaticana cumulata fuit, eius sanctitatis famam in dies crescentem 
Deus adhuc comprobare visus est supernis gratiis et signis, eadem, ut 
fertur, intercedente concessis. Quamobrem plures Patres Cardinales, 
Archiepiscopi et Episcopi, ex Hispania praesertim et America Latina, 
Romanum Pontificem enixe sunt adprecati ut eiusdem Beatae canoniza
tionis Causa resumeretur. 

Instante igitur Rev.mo Domino Petro Altabella, Canonico Basilicae 
Vaticanae, huius Causae actuoso Postulatore, habitus est, die 13 Fe
bruarii anno 1981, Congressus Ordinarius S. Congregationis pro Causis 
Sanctorum, in quo disceptatum est super dubio : An resumenda sit 
Causa canonizationis, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Cardi
nalis Praefectus una cum Officialibus Praelatis, omnibus mature per
pensis, affirmando responderunt de resumenda Causa, si id Summo Pon
tifici placuisset.